1221-(24J-2.0) D

2024 年 10 月
選択的セロトニン再取り込み阻害剤

セルトラリン塩酸塩錠

弊社製品につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
選択的セロトニン再取り込み阻害剤 セルトラリン塩酸塩錠 セルトラリン錠 25mg「科

研」、セルトラリン錠 50mg「科研」につきましては 2015 年発売、セルトラリン錠 100mg
「科研」につきましては、2016 年発売以来皆様のご愛顧をいただいてまいりましたが、こ
の度諸般の事情により在庫終了をもちまして販売を中止することにいたしました。

お得意様各位には、大変ご迷惑をおかけすることと存じますが、何卒事情ご賢察の上、
ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

⻑年に渡るご愛顧に⼼から御礼申し上げるとともに謹んでご案内申し上げます。

記

品   名 包   装 統一商品コード
セルトラリン錠 25mg「科研」 PTP  100 錠 042−346012
セルトラリン錠 50mg「科研」 PTP  100 錠 042−346210
セルトラリン錠 100mg「科研」 PTP  100 錠 042−346418

＊ 2026 年 3 月末薬価基準削除予定です。

【参考代替品（製造販売元）】

 セルトラリン錠 25mg/50mg/100mg「明治」 （Meiji Seika ファルマ株式会社）
 セルトラリン錠 25mg/50mg/100mg「アメル」 （共和薬品工業株式会社）

以上

販売中止のお知らせ